
1

                                                                

                        СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 
от «23» декабря 2021 года № 77

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 
представителей сельского поселения Красный Яр от 24.12.2020г. № 50

 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 2021-2023 год» 

Заслушав информацию главного бухгалтера  администрации 

сельского поселения Красный Яр  Ведерникову Евгению Александровну о 

внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр от  24.12.2020г. № 50 «О бюджете 

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области  на 2021-2023 год» Собрание представителей сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области  РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в решение Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр от  24.12.2020г. № 50 «О бюджете сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области  на 2021-2023 год» (с изм. № 1 от 28.01.2021г,№7 от 25.02.2021г, 

№10 от 23.03.2021г,№15 от 22.04.2021г,№20 от 11.05.2021г,№24 от 

28.06.2021г,26 от 19.07.2021г, №28 от 10.08.2021г.,№29 от 18.08.2021г,№30 

от 15.09.2021г,№32от 27.09.2021г, №35от14.10.2021,№39 от 26.10.2021г 



№40 от 03.11.2021г№43 от 10.11.2021г,№63 от 25.11.2021г,№64 от 

06.12.2021№70 от 10.12.2021г.) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции.

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области (далее местный бюджет) на 2021 год:

общий объем доходов –  151 927 тыс. рублей;

общий объем расходов – 162 537 тыс. рублей;

дефицит – 10 610 рублей.

2) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению.

3) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему решению.

4) приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему решению.

5) приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему решению.

6) приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования.

Председатель 
Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области 
_______________А.В.Бояров

Глава 
сельского поселения Красный Яр

муниципального района
Красноярский Самарской области

_______________ А.Г.Бушов

                                                                                 
                                                 



                                                                                           
                                                                

                                                                                                                Приложение 1 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 77 от 23.12.2021 г. 

«Приложение 2
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального                        
района Красноярский Самарской

области  № 50 от 24.12.20 г.

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита   
местного бюджета

Код 
админ
истра
тора

Код группы, код 
подгруппы, статьи и 

вида источника 
финансирования 

дефицита

Наименование главных администраторов групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицита 
бюджета 

364 Администрация сельского поселения Красный Яр
364 01 00 0000000000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов
364 01 03 0000000000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
364 01 03 0100000000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
364 01 03 0100100000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации федеральным бюджетом в валюте 
Российской Федерации

364 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

364 01 03 010000 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

364 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

364 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
364 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
364 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
364 01 05 020110 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
364 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
364 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
364 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
364 01 05 020110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений

                                                 
                                                                                                                          



                                                                                       Приложение 1 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области
№ 77 от 23.12.2021 г.

«Приложение 3
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального
района Красноярский Самарской

области  № 50 от 24.12.20 г.

Объем поступления доходов поселения по основным источникам на 2021год

Код бюджетной 
классификации

Наименование дохода Сумма,
(тыс. руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 88 320
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 27 300
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27 300
000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализованные 

на территории Российской Федерации
7 611

000 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

3 490

000 103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

25

000 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

4 689

000 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

- 593

000 105 03010 01 1000 000 Единый сельскохозяйственный налог 214
000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 214
000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 51 000
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 12 400
000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 38 600
000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

1 475

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

253

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 

6



учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)

000 111 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

1 126

000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности сельских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

90

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

570

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских 
поселений

570

000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

106

000 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

106

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 44
000 116 01074 10 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 

7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

20

000 116 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского поселения

24

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 63 607

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

60 807

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

321

000 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

321

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии).

60 001

000 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения).

30 289



000 202 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений  на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а так же капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов.

701

000 202 25519 10 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 
культуры

14 148

000 202 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

13 523

000 202 29900 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 340
000 202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 485
000 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, переданные 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенным 
соглашением

335

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам сельских поселений

150

000 207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 2 800
000 207 0502010 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских поселений

2 800

Всего доходов: 151 927

                                                           
                                                                                                                                                                               
                                                                                                              



                                                                                                              Приложение 2 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 77 от 23.12.2021 г. 

«Приложение 4
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального                        
района Красноярский Самарской

                                                                                                  области  № 50 от 24.12.20
Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2021 год 

 
Сумма

          (тыс. руб.)

В т.ч. за 
счет 

безвозмез
дных 

поступле
ний

Код Наименование главного распорядителя 
средств бюджета поселения

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Всего

364 Общегосударственные вопросы 01 00 17 349
364 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

01 02 953

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 02 9800000000 953

364 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 9800000000 120 953

364 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 14 201

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 04 9800000000 14 201

364 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 9800000000 120 9 890

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 4 096

364 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 91
364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 124
364 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 377

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 06 9800000000 377

364 Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 377
364 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 818
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 
01 13 9800000000 1 818



364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9800000000 240 1 345

364 Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 473
364 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 00 258

364 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 258

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

03 14  9800000000 258

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 9800000000 240 8

364 Иные межбюджетные трансферты 03 14 9800000000 540 250
364 Национальная экономика 04 00 43 100 31 326
364 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 335 335
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 04 05 9800000000 335
335

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 98000000000 240 335
335

364 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 42 765 30 990

364 Муниципальная Программа 
«Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Красный 
Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области на 2016-2025 годы»

04 09 0100000000 42 765 30 990

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 572

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 9 813

364 Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 31 380 30 990
364 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 63 474 14 863
364 Жилищное хозяйство 05 01 148
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения
05 01 9800000000 148

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 148
364 Благоустройство 05 03 45 006 13 523
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения
05 03 9800000000 45 006 13 523

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

05 03 9800000000  240 28 378

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000 540 16 028 13 663
364 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
05 05 18 703 1 340

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

05 05 9800000000 18 703 1 340

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 10 374

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

05 05 9800000000 240 8 329 1 340



(муниципальных) нужд
364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 217
364 Охрана окружающей среды 06 00 300
364 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
06 05 300

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

06 05 9800000000 300

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 9800000000 240 300

364 Образование 07 00 157
364 Молодежная политика 07 07 157
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 
07 07 9800000000 157

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 157

364 Культура, кинематография 08 00 37 587 14 148
364 Культура 08 01 37 587 14 148
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения
08 01 9800000000 37 587 14 148

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110  8 248

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

08 01 9800000000 240 29 334 14 148

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 5
364 Социальная политика 10 00         138
364 Пенсионное обеспечение 10 01 138
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения
10 01 9800000000 138

364 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 138

364 Физическая культура и спорт 11 00 158
364 Массовый спорт 11 02 158
364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 
11 02 9800000000 158

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 158

364 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 15

364 Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

13 01 15

364 Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

13 01 9800000000 15

364 Обслуживание муниципального долга 13 01 9800000000 730 15
Итого расходов 162 537 60 337

                                                                                                     
                                                                                     
                                                                                        
                                                                                  

                                                                                         

                                                                                                     



                                                                                                                    Приложение 3 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 77 от 23.12.2021 г. 

«Приложение 7
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального                        
района Красноярский Самарской

области  № 50 от 24.12.20 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета поселения на 2021 год

  сумма год
(тыс.руб.)

В т.ч. 
за счет 
безвоз

мездны
х 

поступ
лений

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи, вида расходов 

классификации расходов местного 
бюджета

Раз
дел

По
дра
зде
л

Целевая 
статья 

расходов

Вид 
расход

ов

Всего

Общегосударственные вопросы 01 00 17 349
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 953

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 02 9800000000 953

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 02 9800000000 120 953

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 14 201

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 04 9800000000 14 201

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 04 9800000000 120 9 891

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 4 096

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 91
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 124
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 377

Непрограммные направления расходов 01 06 9800000000 377



бюджета поселения 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 377
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 818
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

01 13 9800000000 1 818

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9800000000 240 1 345

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 473
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 258

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 258

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

03 14  9800000000 258

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 9800000000 240 8

Иные межбюджетные трансферты 03 14 9800000000 540 250
Национальная экономика 04 00 43 099 31 325
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 335 335
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 04 05 9800000000 335

335

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 98000000000 240 335
335

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 42 765 30 990

Муниципальная Программа «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельском 
поселении Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 
2016-2025 годы»

04 09 0100000000 42 765 30 990

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 572

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 9 813

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 31 380 30 990
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 63 474 14 863
Жилищное хозяйство 05 01 148
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

05 01 9800000000 148

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 148
Благоустройство 05 03 45 006 13 523
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

05 03 9800000000 45 006 13 523

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9800000000  240 28 378

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000 540   16 028 13 523
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 18 703 1 340

Непрограммные направления расходов 05 05 9800000000 18 703 1 340



бюджета поселения
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 10 374

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 9800000000 240 8 329 1 340

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 217
Охрана окружающей среды 06 00 300
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05 300

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

06 05 9800000000 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 9800000000 240 300

Образование 07 00 157
Молодежная политика 07 07 157
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

07 07 9800000000 157

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 157

Культура, кинематография 08 00 37 587 14 148
Культура 08 01 37 587 14 148
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

08 01 9800000000 37 587 14 148

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110  8 248

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд

08 01 9800000000 240 29 334 14 148

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 5
Социальная политика 10 00 138
Пенсионное обеспечение 10 01 138
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

10 01 9800000000 138

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 138

Физическая культура и спорт 11 00 158
Массовый спорт 11 02 158
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения 

11 02 9800000000 158

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 158

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 15

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга

13 01 15

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

13 01 9800000000 15

Обслуживание муниципального долга 13 01 9800000000 730 15
Итого расходов 162 537 60 337

                                                                                                          



                                                                                                                Приложение 4 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 77 от 23.12.2021 г. 

«Приложение 9
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального                        
района Красноярский Самарской

области  № 50 от 24.12.20 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год

Код 
адми
нист
рато
ра

Код Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета, кода классификации 
операций сектора муниципального 
управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицита местного 
бюджета

  Сумма 
(тыс.руб.)

364 Администрация сельского поселения 
Красный Яр

10 610

364 01 00 0000000000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

364 01 03 0000000000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

364 01 03 0100000000 700 Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

-5 400

364 01 03 0100100000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
федеральным бюджетом в валюте Российской 
Федерации

-5 400

364 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

5 400

364 01 03 010000 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

5 400

364 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

10 610

364 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -151 327
364 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -151 327

364 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-151 327

364 01 05 020110 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-151 327

364 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 161 937

364 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

161 937

364 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

161 937

364 01 05 020110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

161 937




